
K E M E N T E R I A N PENDIDIKAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

KEBUDAYAAN, 

UNIVERSITAS MULAWABMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samariiida 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541 
Laman www.unmul.ac.id 

75119, Kotak Pos 1068 
747479.732870 

K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERS ITAS MULAWARMAN 

NOMOR 8 5 3 /UN17/HK.02.03/202:2 

TENTANG 

PENGURUS BADAN E K S E K U T I F MAHASISWA (BEM), 
DEWAN PERWAKILAN MAHASISWA (DPM), HIMPUNAN MAHASISWA, 

KELOMPOK S T U D I , INTERNATIONAL LANGUAGE S O C I E T Y (ILS), UNIT 
KEG1ATAN MAHASISWA (UKM), DAN LEMBAGA, FAKULTAS EKONOMI 

DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN P E R I O D ^ TAHUN 2022 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

Menimbang : a. bahwa Faku l tas Ekonomi Dan B i sn i s Universitas 
Mulawarman telah mengusulkan Pengurus Badan Eksekut i f 
Mahas iswa (BEM), Dewan Perwaki lan Mahasiswa (DPM), 
Himpunan Mahasiswa, Kelompok Studi , International 
Language Society ( ILS) , Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan 
Lembaga, Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas 
Mulawarman Periode T a h u n 2022 kepada Rektor Universitas 

Dekan Nomor 
Mkret 2022, perihal 
Rektor Universitas 

Mulawarman melalui Surat 
526/UN17.1/HK/2022, tanggal 28 
usu lan penerbitan Keputusan 
Mulawarman; 

b. bahwa untuk keperluan h u r u f a dan h i i ru f b di atas, perlu 
diatur dan ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas 
Mulawarman tentang Pengurus Badan Eksekut i f Mahasiswa 
(BEM), Dewan Perwaki lan Mahasiswa (DPM), Himpunan 
Mahasiswa, Kelompok Studi , International Language Society 
( ILS), Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan Lembaga, 
Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman 
Periode T a h u n 2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang R I Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 T a h u n 2009 tentang 
Dosen; 

5. Peraturan Pemerintah R I Nomor 4 T ^ h u n 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
Perguruan Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, Kebi)dayaan, Riset. dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T ^ h u n 1963 tentang 
Pendirian Universitas Mulawarman; 

dan Pengelolaan 

http://www.unmul.ac.id


8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dari Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman; 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2(pl8 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

11. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang J'emberhentian dan 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode Tahun 
2018-2022; 

12. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 Tahun 
2021 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

14. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan 
Mulawarman Periode Tahun 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 

Bisnis Universitas 

Menetapkan 

KESATU 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
TENTANG PENGURUS BADAN EKSEKUTIF MAHASISWA 
(BEM), DEWAN PERWAKILAN MAHASISWA (DPM), 
HIMPUNAN MAHASISWA, KELOMPOK STUDI, 
INTERNATIONAL LANGUAGE SOCIETY (ILS), UNIT KEGIATAN 
MAHASISWA (UKM), DAN LEMBAGA, FAKULTAS EKONOMI 
DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN PERIODE TAHUN 
2022 

Pengurus Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM), Dewan 
Perwakilan Mahasiswa (DPM), Himpunan Mahasiswa, 
Kelompok Studi, International Language Society (ILS), Unit 
Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan Lembaga, Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 2022, 
dengan susunan nama dan tugas sebagaimana tercantum 
pada lampiran I, II, III, IV, V, VI, VII, Vljl, IX, X, XI, dan XII 
yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini, dan dalam 
menjalankan kegiatannya hams dapat bekerjasama dengan 
Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM), Dewan Perwakilan 
Mahasiswa (DPM), Himpunan Mahasiswa, Kelompok Studi, 
International Language Society (ILS), Unit Kegiatan 
Mahasiswa (UKM), dan Lembaga yang ada di lingkungan 
Universitas Mulawarman dan bertanggung jawab kepada 
Rektor melalui Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Mulawarman; 



-

Masa Jabatan Pengurus Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM), 
Dewan Perwakilan Mahasiswa (DPM), Himpunan Mahasiswa, 
Kelompok Studi, International Language Society (ILS), Unit 
Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan Lembaga, Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 2022 
adalah 1 (satu) Tahun dan Ketua Pengurus Badan Eksekutif 
Mahasiswa (BEM), Dewan Perwakilan Mahasiswa (DPM), 
Himpunan Mahasiswa, Kelompok Studi, International 
Language Society (ILS), Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan 
Lembaga, Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Mulawarman yang telah menjabat satu periode tidak dapat 
mencalonkan dan atau dipilih kembali untuk periode kedua; 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Januari 2022 sampai 
dengan 31 Desember 2022. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
Keputusan ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 19 April 2022 



LAMPIRAN IV 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULA\ 
NOMOR 853 /UN17/HK.02.03/2022 
TANGGAL 19 APRIL 2022 
TENTANG 
PENGURUS HIMPUNAN MAHASISWA JURUSAN 
MANAJEMEN FAKULTAS EKO0OMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN PERIODE TAHUN 
2022 

Pelindung 

Penasehat 

Pembina 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Unmul 
Prof. Dr. Hj. Syarifah Hudayah, M.Si 

Wakil Dekan I Bidang Akademik 
(F. Defung, S .E . , MA., Ph.D.) 

Wakil Dekan I I Bidang SDM & Keuangan 
(Dr. H. Irwansyah, S .E . , M.M.) 

Wakil Dekan III Bidang Kemahasiswaan & Alumni 
(Dr. Zainal Abidin, M.M) 

Ketua Jurusan Manajemen 

(Dr. Saida Zainurossalamia ZA, S.E. , M.Si.) 

Sekretaris Jurusan Manajemen 

(Robiansyah, S.E. , M.Sc.) 

Koordinator Program Studi Manajemen 

(Dr. Ariesta Heksarini, S.E. , M.M.) 

Dewan Pertimbangan 

Organisasi 

Ketua Umum 

Sekretaris Umum 

Bendahara Umum 

Bidang- bidang 

1. Bidang Penelitian 
Ketua Bidang 

Sekretaris Bidang 

Anggota 

Alda Febriana Oscar 

M. Irhas E s a Wisnu 

Julyanto Candra Dwi Cahyono 

Ikhwanul Hakim 

Zulfha Amalia Aydina Putri 

Zuyyina Safira Wardani 

Pengembangan Hmn (Lltbang Ilmu) 
Yasmin Khairunnisa 

Muhammad Alim 

M. Afrillianda 

Prinshi R.A 

Hanisa Triani Putri 

Ilmania Laora Sunan Tias 

M. Fahmi Irfan 

Fakhrul Ashari 

Khairul Nisyam 

Nurul Syarifah 

Sarah Perangin A. 

1801025240 

1801025146 

1801025093 

1901026049 

1901026247 

1901026073 

1901026107 

2001026090 

1701025026 

1701025012 

1801025006 

1801025216 

1801025211 

1801025180 

1801025219 

1801025153 

1801025060 



Euro Divya Faulina 

Sr i Wahyuni 

Ivander Alesandro Ngasi 

Nur Apriliani 

Alfina Damayanti 

Alfinah Damayanti 

Rifdah Rosyadah 

Fadilla Rustam 

Agus Guntur Samudra 

M. Bahrul Ulum D 

Ida Ayu Made Pratyhari 

Siska Melynda 

Muhammad Hasnur 

Reza Joy Winantha 

Sayyidah Aisyah 

Andi Mita Permata Sari 

Yoga Adia Tama 

Indra Setiawan 

Mira Seftila 

Muhammad Samman 

Putri Maulana 

Ahmed Shakur Hamdi Bajeber 

Ananda Auliya Andini 

Erlan Valdy 

Nur Maulidati Mahmudah 

Pandu Adtya 

Rahman Wahid 

Rdro Sekar 

Siti Musdalifah 

Yohanes Beda Teluma 

Yuniar Fita Rosy 

Andiyan Willy Mahaputra 

Bidang Pengembangan Sumber Day a Mannsia (PSDM) 
Ketua Bidang : M. Rizky Darmawan 

Sekretaris Bidang : Wafiq Fadillah 

Anggota : Muhammad Taufiqul Rahman 

M. Rifkhi 

Novelinka Alfatiana L. 

Tiara Er ika Amalia 

Ismayanti 

Finnan Ardiannur 

1801025134 

1801025079 

1901026132 

1901026074 

1901026218 

1901026114 

1901026043 

1901026239 

1901026123 

1901026033 

1901026030 

1901026102 

2001026013 

2001026034 

2001026145 

2001026019 

2001026216 

2001026011 

2001026022 

2001026064 

2001026223 

2001026151 

2101026086 

2101026118 

2101026106 

2101026153 

2101026024 

2161026029 

2101026275 

2101026085 

2101026163 

2101026054 

1901026048 

1901026087 

1701025139 

1701025105 

1801025165 

1801025104 

1801025182 

1801025055 



Farhan Hilmy 

M. Jimly Ash-Siddiq 

Kristina Nadila 

Sjech Ridho Nurfaiza 

M. Firman Ramadhan 

Fera Sartinah 

Dhea Amalia 

Haritsah Dien Hidayah 

Julham Zainuddin Saputra 

RiskaYanti 

Silvitri Diah Yulianti 

Abdullah 

Aditya Permana 

Shalsha Febriyani Rushend 

Ady Wardana 

Annisa Oktarami Muallim 

Besse Nur Aisyah H.M 

Az-Zahra Firda Apriliansyah 

Wahyu Ramadhani 

Nurul Huda R.A 

Diva Maulida 

Dwi Karnoto Muhtarom 

Leni Wahyu ni 

Nila Marcelyna Wulandari 

Nur Dzakiyyatul Baahirah 

Annisa Zahrah Kusneri 

Agun Firman Saputra 

Fatma Nofita Sari 

Nadia Putri 

Ence Citra Maharani Putri 

Nurfaradilla 

Putri Annisalia Sahara 

Raissa Yudniananda Putri 

Sr i Utami 

Vi la Rahmatika 

Wati 

Bidang Kesejahteraan Mahasiswa (KESMA) 

Ketua Bidang 

Sekretaris Bidang 

Anggota 

: Rizal 

: Nurida 

Pasaribu Rina M. 

Fitria Nurhasanah 
Dina Ulfia 

Febriani 

1801025122 

1801025071 

1801025214 

1801025210 

1801025112 

1901026230 

1901026223 

1901026066 

1901026133 

1901026148 

1901026101 

1901026091 

1901026068 

1901026059 

1901026012 

2001026184 

2001026194 

2001026006 

2001026068 

2001026157 

2001026081 

2001026149 

2001026230 

2001026212 

2001026115 

2001026032 

2101026123 

2101026025 

2101026295 

2101026104 

2101026274 

2101026018 

2101026149 

2101026052 

2101026129 

2101026156 

1901026015 

2001026197 

1701025122 

1701025018 

1801025157 

1801025090 



Nur Faiqoh Azmi 

Rosita 

Farah Annisa 

Desi Martini Gita Lestari 

Khovivah Nurul Azizah 

Mitha Anisyah 

Vita Wulandari 

Wehy Irianingsih 

Estiara Krista Antamapuri 

Fahira Anindya 

Shinta Maharani 

Muhammad Faidotun Nur 

Dwi Astuti 

Richard Auiia Chandra 

Yuli Amelia 

Dwi Ristianingsih 

Ibnu Munandar 

Tiara Putri 

Fatmaila 

nuf FitH 

Ananda Dwiputri Oktavira 

Muhammad Erryanda Fahrezi 

AaJia Ghinannafsi Musdhalifa 

Marsya Anindita Ranabulan 

Angelia Astrid Wurarah 

Anggi FentinaPutri 

Dina Rosyadah 

Fadiah Idzni Al Zakirah 

Fera Amalia 

Firlyana Devi 

Dian Andriani Putri 

Mochammad Yusri l E l Hakim 

Risma Desta Wulandari 

Rizky Indarwati Deanoval 

Sry Mulyani 

Chalesta Nur Putri Chiqa 

Gracia Indah Lestari 

Bidang Informasi, Komunikasi, dan Teknologi (INFOKOMTEK) 

Ketua Bidang 

Sekretaris Bidang 

Anggota 

Muhammad Osama Al Khair 

Venna Yolanda Putri 

Dhany Saslim H. 

Vicky Indra Wahyu 

Hafidz Iqram Marzuki 

1801025220 

1801025177 

1801025021 

1801025224 

1801025032 

1801025194 

1801025189 

1901026174 

1901026028 

1901026003 

1901026243 

1901026268 

1901026173 

1901026071 

1901026047 

2001026186 

2001026193 

2001026174 

2001026191 

2001026219 

2001026121 

2001026092 

2001026021 

2001026161 

2001026020 

2101026213 

2101026005 

2101026164 

2101026065 

2101026015 

2101026094 

2101026173 

2101026046 

2101026051 

2101026293 

2101026204 

2101026020 

1901026265 

1901026128 

1701025178 

1701025203 

1801025064 



Alifah Nur Fajiiria Idzni 

Nur Nazmi Laila 

Komariah 

Aisyah Jasmine 

Muhammad Diki Prima 

Muhammad Iqbal 

EUinda Noer Safitri 

Arnura Annisa 

Agus Prasojo 

Andre Putra Sanjaya 

Cindy Rahayu Lestari 

Jumiart i Ningsih 

M. Yusup Setiadi 

Muhammad Ady Setiyawan R 

Khairul Hakim 

Andre 

Ando Alga Adam 

Silaban Genesis Evan Basario 

Agma Chandra Al Rida 

Muhammad Pandu Utomo Majid 

Rihasni Nur Hidayah 

Selfmar Rajagukguk 

J u l i a Labibazka Misly 

Ragil Gita Zahra Sabira 

Veronica Avika Rukha 

Fachri Rifqi Fadhilah Rangkuti 

Divka Andini Sab ina Erawan 

Meiriska Pricelia Anggraeni 

Ahmad Syafi'ul Umam 

Evie Novianti 

Fuadatun Nadhifah 

Junaedi Prakoso 

Marsha Aisyah Putri 

Nurkhalizah Jufr i 

Nurzahra J a u h a 

Rahmat Hidayat 

Sabrina Aina Az Zahra 

Sukma Nandha Krisnyoningtyas 

Marianti Ju l iana 

Bidang Rumah Tangga (RT) 
Ketua Bidang 

Sekretaris Bidang 

Anggota 

M. Faisal Setya Nugraha 

Salmah Arif 

Ardiyansa Halimbash 

Amaiiah 

1801025054 

1801025063 

1801025017 

1801025067 

1801025035 

1801025018 

1801025109 

1801025197 

1901026020 

1901026014 

1901026202 

1901026063 

1901026069 

1901026051 

1901026264 

1901026187 

1901026025 

1901026225 

2001026007 

2001026153 

2001026073 

2001026015 

2001026168 

2001026056 

2001026224 

2001026097 

2001026018 

2001026181 

2101026113 

2101026279 

2101026146 

2101026301 

2101026160 

2101026261 

2101026027 

2101026162 

2101026088 

2101026067 

2101026008 

1901026216 

2001026062 

1701025113 

1801025044 



Fitri Ayu Ramadani 

Maulidah Fitriyani 

Putri Ayu 

Rafika Ulfa Sandy 

Fitri Nurfadillah 

Heriina 

Nadila E k a Ramadhani 

Wildania Nurul A. 

Andi Arsy Islamiati A 

Laily Tin Adni 

Olivia Ramadini 

M. Muhibbin Muhajirin 

Adinda Kusuma 

Kamel Foret 

Atika Sari 

Yuan Reski Pongbanga 

Ervina Putri 

Tiara Devi Klara Dewanti 

Nurlisa 

Dandi Begi Utama 

Fransiska Septa Amelia Berlianti 

Muhammad Rifat 

Yun Laifa Nur Azizah 

Adisty Pramestya Widodo 

Metta Rahma Dewi 

Hafidah Diah Prabawani 

Helda Ranti Monica 

Anisa Dwi Ananda 

Dewi Franciska Amalia Putri 

Maiyah 

Nur Intan Sandrawati Rejab 

Raudatul Hidayah 

Nurfadillah Nasir 

Astried Rusty Febri Ayu 

Alifah Istiqomah 

Elvah Eriiani 

Sinta Dewi Arianur 

Siti Fitriyani 

1801025145 

1801025022 

1801025202 

1801025190 

1801025128 

1801025119 

1801025204 

1801025033 

1901026081 

1901026147 

1901026042 

1901026039 

1901026137 

1901026135 

1901026224 

1901026106 

1901026121 

1901026149 

2001026190 

2001026130 

2001026016 

2001026170 

2001026033 

2001026094 

2001026004 

2001026117 

2001026023 

2101026110 

2101026116 

2101026133 

2101026155 

2101026246 

2101026093 

2101026114 

2101026227 

2101026121 

2101026026 

2101026177 


